
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

» 20 г. № Ж
О внесении изменений в постановление администрации Белгородского 

района Белгородской области от 12 ноября 2024 г. № 157 «Об утверждении 
муниципальной программы Белгородского района «Формирование 

современной городской среды на территории Белгородского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Белгородской области 
от 28 декабря 2023 г. № 815-пп «Об утверждении государственной программы 
Белгородской области «Формирование современной городской среды 
на территории Белгородской области», решением Муниципального совета 
Белгородского района от 26 декабря 2024 г. № 195 «О бюджете муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации Белгородского 
района Белгородской области от 20 августа 2024 г. № 116 «Об утверждении 
Положения о системе управления муниципальными программами 
Белгородского района», распоряжением администрации Белгородского района 
Белгородской области от 22 августа 2024 г. № 2685 «Об утверждении 
Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных 
программ Белгородского района», Уставом муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области администрация Белгородского 
района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 12 ноября 2024 г. № 157 «Об утверждении 
муниципальной программы Белгородского района «Формирование современной 
городской среды на территории Белгородского района» (далее -  постановление) 
следующие изменения:

1.1. В муниципальную программу «Формирование современной городской 
среды на территории Белгородского района» (далее -  муниципальная 
программа), утвержденную п. 1 постановления:

1.1.1. В паспорте муниципальной программы: пункт «Объемы 
финансового обеспечения за весь период реализации, в том числе по источникам 
программы изложить в новой редакции:



2

Объемы 
финансового 
обеспечения 
за весь период 
реализации, в том 
числе
по источникам 
финансирования

Объем финансирования муниципальной программы 
в 2025 -  2030 годах за счет всех источников 
финансирования составит 1 177 191,70 тыс. рублей.
Объем финансирования муниципальной программы 
в 2025 -  2030 годах за счет межбюджетных трансфертов 
из федерального бюджета, межбюджетных трансфертов 
из областного бюджета и средств местного бюджета 
составит 1 177 191,70 тыс. рублей, в том числе по годам:
2025 год -  574 489,00 тыс. рублей (план);
2026 год -  93 789, 90 тыс. рублей (план);
2027 год -  127 228,20 тыс. рублей (план);
2028 год -  127 228,20 тыс. рублей (прогноз);
2029 год -  127 228,20 тыс. рублей (прогноз);
2030 год -  127 228,20 тыс. рублей (прогноз). 
Финансирование муниципальной программы в 2025 -  
2030 годах за счет внебюджетных источников 
не запланировано. _________________________

1.1.2. Раздел 5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» 
паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. В ведомственный проект «Территория инициатив» (далее -  
ведомственный проект -  1) внести следующие изменения:

1.2.1. Раздел 5 «Финансовое обеспечение реализации ведомственного 
проекта 1» паспорта ведомственного проекта 1 изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.2.2. Раздел 6 «Помесячный план исполнения бюджета муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области в части бюджетных 
ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации 
ведомственного проекта 1 в 2025 году» изложить в новой редакции согласно 
приложению N° 3 к настоящему постановлению.

1.2.3. Раздел 7 «План реализации ведомственного проекта 1» изложить 
в новой редакции согласно приложению № 4 к  настоящему постановлению.

1.3. В комплекс процессных мероприятий «Благоустройство общественных 
и дворовых территорий» (далее -  комплекс процессных мероприятий - 3) внести 
следующие изменения:

1.3.1. Раздел 5 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 
мероприятий 3» паспорта комплекса процессных мероприятий 3 изложить 
в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

1.3.2. Раздел. 6 «Помесячный план исполнения бюджета муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области в части бюджетных 
ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации 
комплекса процессных мероприятий 3 в 2025 году» паспорта комплекса



3

процессных мероприятий 3 изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 6 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области (https://belgorodskij- 
r31.gosweb.gosuslugi.ru/).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на комитет ЖКХ, транспорта и инженерной инфраструктуры администрации 
Белгородского района (Индучный П.Ю.).

Глава администрации 
Белгородского района Т.П. Кругликова

https://belgorodskij-


Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Белгородского района 
от 2025 г. № Ж

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

№
п/п

Наименование мероприятия (результата) 
и источники финансирования

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
Муниципальная программа «Формирование современной городской среды 
на территории Белгородского района»

10.0.00.00000

574 489,00 93 789,90 127 228,20 127 228,20 127 228,20 127 228,20 1177 191,70

Бюджет муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (всего), 
из них:

574 489,00 93 789,90 127 228,20 127 228,20 127 228,20 127 228,20 1177 191,70

1) Межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) 45 000,00 0,00 21 400,00 21 400,00 21 400,00 21 400,00 130 600,00
2) Межбюджетные трансферты из областного бюджета 129 776,40 108,00 4 809,60 4 809,60 4 809,60 4 809,60 149 122,80
3) Средства местного бюджета 399 712,60 93 681,90 101 018,60 101 018,60 101 018,60 101 018,60 897 468,90

Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Муниципальный проект «Формирование комфортной городской среды», 
входящий в национальный проект

850 0503 
101И455550 200

56 776,70 0,00 30 951,80 30 951,80 30 951,80 30 951,80 180 583,90

Бюджет муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (всего), 
из них:

56 776,70 0,00 30 951,80 30 951,80 30 951,80 30 951,80 180 583,90

1) Межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) 45 000,00 0,00 21 400,00 21 400,00 21 400,00 21 400,00 130 600,00
2) Межбюджетные трансферты из областного бюджета 2 872,40 0,00 4 697,60 4 697,60 4 697,60 4 697,60 21 662,80
3) Средства местного бюджета 8 904,30 0,00 4 854,20 4 854,20 4 854,20 4 854,20 28 321,10

Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Муниципальный проект «Благоустройство территорий различного 
функционального назначения», не входящий в национальный проект

850 0503 
1020171390 200

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,0

Бюджет муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (всего), 
из них: 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,0

1) Межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2) Межбюджетные трансферты из областного бюджета 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,0
3) Средства местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Муниципальный проект «Решаем вместе», в рамках инициативного 
бюджетирования», не входящий в национальный проект

850 0503
1020250301 200 

850 0503
1020250302 200 

850 0503
1020250303 200 

850 0503
1020250304 200 

850 0503
1020250305 200

31 045,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 045,20

Бюджет муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (всего), 
из них:

31 045,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 045,20

1.) Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.) Межбюджетные трансферты из областного бюджета 26 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 800,00
3.) Средства местного бюджета 4 245,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 245,20

Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5

Нераспределенный резерв (бюджет муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области)

850 0503
1020250306 200 

850 0503
1020250307 200 

850 0503
1020250308 200 

850 0503
1020250309 200

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Ведомственный проект «Территория инициатив»

850 0503 
1030121050 500

5 402,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 402,90

Бюджет муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (всего), 
из них: 5 402,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 402,90

1) Межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2) Межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3) Средства местного бюджета 5 402,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 402,90

Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00.... 0,00 0,00
Нерас
Белго

пределенный резерв (бюджет муниципального района «Белгородский район» 
эодской области) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Комплекс процессных мероприятий 1 «Создание условий для обеспечения 
населения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства»

850 0503 
1040171350 800

104,00 108,00 112,00 112,00 112,00 112,00 660,00

Бюджет муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (всего), 
из них: 104,00 108,00 112,00 112,00 112,00 112,00 660,00

1) Межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2) Межбюджетные трансферты из областного бюджета 104,00 108,00 112,00 112,00 112,00 112,00 660,00
3) Средства местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Комплекс процессных мероприятий 2 «Благоустройство населенных пунктов» 850 0503 
1040221340 200

850 0503 
1040280150 500

850 0502 
1040220530 200

215 773,00 62 060,90 64 543,40 64 543,40 64 543,40 64 543,40 536 007,50
Бюджет муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (всего), 
из них: 215 773,00 62 060,90 64 543,40 64 543,40 64 543,40 64 543,40 536 007,50

1) Межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2) Межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3) Средства местного бюджета 215 773,00 62 060,90 64 543,40 64 543,40 64 543,40 64 543,40 536 007,50

Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Комплекс процессных мероприятий 3 «Благоустройство общественных 
и дворовых территорий» 850 0503 

1040321390 200

861 0503 
1040321390 800

850 0503 
1040321390 400

133 766,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 766,20

Бюджет муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (всего), 
из них: 133 766,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 766,20

1) Межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2) Межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3) Средства местного бюджета 133 766,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 766,20

Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Комплекс процессных мероприятий 4 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 850 0412 

1040400590 100

850 0412 
1040400590 200

850 0412 
1040400590 800

31 621,00 31 621,00 31 621,00 31 621,00 31 621,00 31 621,00 189 726,00

Бюджет муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (всего), 
из них: 31 621,00 31 621,00 31 621,00 31 621,00 31 621,00 31 621,00 189 726, 00

1) Межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2) Межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3) Средства местного бюджета 31 621,00 31 621,00 31 621,00 31 621,00 31 621,00 31 621,00 189 726,00

Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Белгородского района 
от « ■ / & > 2 0 2 5  г. №

5. Финансовое обеспечение реализации ведомственного проекта 1

№
п/п

Наименование мероприятия (результата) 
и источники финансирования

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечение по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Ведомственный проект «Территория 
инициатив»

850 0503 
1030121050 500

5402,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 402,90

Итого по ведомственному проекту: 5 402,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 402,90
Бюджет муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области (всего), из них: 5 402,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 402,90

1) Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2) Межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3) Средства местного бюджета 5 402,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 402,90
Консолидированные бюджеты поселений 
Белгородского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Нераспределенный резерв (бюджет муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.
Мероприятие (результат) «Реализованы 
мероприятия по развитию территориального 
общественного самоуправления»

5 402,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 402,90

Бюджет муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области (всего), из них:

5 402,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 402,90

1) Межбюджетные трансферты из федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2) Межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3) Средства местного бюджета 5 402,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 402,90
Консолидированные бюджеты поселений 
Белгородского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 3 
к постановлению администрации 

Белгородского района 
от 2025 г. №

6. Помесячный план исполнения бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
в части бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации

ведомственного проекта 1 в 2025 году

No
п/п

Мероприятия 
ведомственного проекта

План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей) На конец 
2025 года

Я ф М“ А м ин™ ил А скв о н
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.1.
Мероприятие (результат) «Реализованы . 

мероприятия по развитию 
территориального общественного 

самоуправления»
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 402,90



Приложение N° 4 
к постановлению администрации 

Белгородского района 
от «/So 2025 г. N°

№
п/п

Наименование 
мероприятия (результата), 

объекта мероприятия 
(результата), 

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь
Ответственный

исполнитель

Адрес 
объекта 

(в соответ 
ствии 

сФИАС)

Мощность
объекта Объем 

финансового 
обеспечения 
(тыс. рублей)

Вид документа 
и характе 
ристика 

мероприятия 
(результата)начало оконча

ние
предшест
венники

последо
ватели

ед. изм.
(по

ОКЕИ)
значе
ние

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.

Мероприятие (результат) 
«Реализованы мероприятия 

по развитию 
территориального 

общественного 
самоуправления»

01.01.2025 31.12.2030 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы администрации 

района -  руководитель комитета 
ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - -
5 402,90 Итоговый отчет 

о реализации

1.1.

«Мероприятие (результат) 
Реализованы мероприятия 

по развитию 
территориального 

общественного 
самоуправления»

01.01.2025 31.12.2025 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы администрации 

района -  руководитель комитета 
ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - -
5 402,90 Итоговый отчет 

о реализации

К1.

Контрольная точка 
«Заключено соглашение 

о порядке и условиях 
предоставлении субсидии 
для выполнения работ»

01.01.2025 31.12.2025 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы администрации 
района -  руководитель комитета 
ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Соглашение

К2

Контрольная точка 
«Для оказания услуги 
(выполнения работы) 

подготовлено материально- 
техническое (кадровое) 

обеспечение»

01.01.2025 31.12.2025 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы администрации 
района -  руководитель комитета 
ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Проектно-сметная
документация

КЗ

Контрольная точка 
«Утверждены (одобрены, 

сформированы) документы, 
необходимые для оказания 

услуги (выполнения работы)»

01.01.2025 31.12.2025 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы администрации 
района -  руководитель комитета 
ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Муниципальный
контракт

К4
Контрольная точка «Услуга 

оказана (работы 
выполнены)»

01.01.2025 31.12.2025 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы администрации 
района -  руководитель комитета 
ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 5 402,90 Акты выполненных 
работ

7. План реализации ведомственного проекта 1



9

№
п/п

Наименование 
мероприятия (результата), 

объекта мероприятия 
(результата), 

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь
Ответственный

исполнитель

Адрес 
объекта 

(в соответ 
ствии 

сФИАС)

Мощность
объекта Объем 

финансового 
обеспечения 
(тыс. рублей)

Вид документа 
и характе 
ристика 

мероприятия 
(результата)начало оконча

ние
предшест
пенники

последо
ватели

ед. изм.
(по

ОКЕИ)
значе
ние

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.2.

Мероприятие (результат) 
«Реализация мероприятий 

по развитию 
территориального 

общественного 
самоуправления»

01.01.2026 31.12.2026 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы администрации 
района -  руководитель комитета 
ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Итоговый отчет 
о реализации

Kl.

Контрольная точка 
«Заключено соглашение 

о порядке и условиях 
предоставлении субсидии 
для выполнения работ»

01.01.2026 31.12.2026 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы администрации 
района -  руководитель комитета 
ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Соглашение

К2

Контрольная точка 
«Для оказания услуги 
(выполнения работы) 

подготовлено материально- 
техническое (кадровое) 

обеспечение»

01.01.2026 31.12.2026 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы администрации 
района -  руководитель комитета 
ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Проектно-сметная
документация

КЗ

Контрольная точка 
«Утверждены (одобрены, 

сформированы) документы, 
необходимые для оказания 

услуги (выполнения работы)»

01.01.2026 31.12.2026 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы администрации 
района -  руководитель комитета 
ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Муниципальный
контракт

К4
Контрольная точка «Услуга 

оказана (работы 
выполнены)»

01.01.2026 31.12.2026 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы администрации 
района -  руководитель комитета 
ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Акты выполненных 
работ

1.3.

Мероприятие (результат) 
«Реализованы мероприятия 

по развитию 
территориального 

общественного 
самоуправления»

01.01.2027 31.12.2027 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы администрации 

района -  руководитель комитета 
ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Итоговый отчет 
о реализации

К1.

Контрольная точка 
«Заключено соглашение 

о порядке и условиях 
предоставлении субсидии 

для выполнения работ»

01.01.2027 31.12.2027 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы администрации 
района -  руководитель комитета 
ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Соглашение



10

№
п/п

Наименование 
мероприятия (результата), 

объекта мероприятия 
(результата), 

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь
Ответственный

исполнитель

Адрес 
объекта 

(в соответ 
ствии 

сФИАС)

Мощность
объекта Объем 

финансового 
обеспечения 
(тыс. рублей)

Вид документа 
и характе 
ристика 

мероприятия 
(результата)начало оконча

ние
предшест
венники

последо
ватели

ед. изм.
(по

ОКЕИ)
значе
ние

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

К2

Контрольная точка 
«Для оказания услуги 
(выполнения работы) 

подготовлено материально- 
техническое (кадровое) 

обеспечение»

01.01.2027 31.12.2027 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы администрации 
района -  руководитель комитета 
ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Проектно-сметная
документация

КЗ

Контрольная точка 
«Утверждены (одобрены, 

сформированы) документы, 
необходимые для оказания 

услуги (выполнения работы)»

01.01.2027 31.12.2027 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы администрации 
района -  руководитель комитета 
ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Муниципальный
контракт

К4
Контрольная точка «Услуга 

оказана (работы 
выполнены)»

01.01.2027 31.12.2027 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы администрации 
района -  руководитель комитета 
ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Акты выполненных 
работ

1.4.

Мероприятие (результат) 
«Реализованы мероприятия 

по развитию 
территориального 

общественного 
самоуправления»

01.01.2028 31.12.2028 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы администрации 

района -  руководитель комитета 
ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Итоговый отчет 
о реализации

К1.

Контрольная точка 
«Заключено соглашение 

о порядке и условиях 
предоставлении субсидии 

для выполнения работ»

01.01.2028 31.12.2028 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы администрации 
района -  руководитель комитета 
ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Соглашение

К2

Контрольная точка 
«Для оказания услуги 
(выполнения работы) 

подготовлено материально- 
техническое (кадровое) 

обеспечение»

01.01.2028 31.12.2028 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы администрации 
района -  руководитель комитета 
ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Проектно-сметная
документация

КЗ

Контрольная точка 
«Утверждены (одобрены, 

сформированы) документы, 
необходимые для оказания 

услуги (выполнения работы)»

01.01.2028 31.12.2028 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы администрации 
района -  руководитель комитета 
ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Муниципальный
контракт



11

Ne
п/п

Наименование 
мероприятия (результата), 

объекта мероприятия 
(результата), 

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь
Ответственный

исполнитель

Адрес 
объекта 

(в соответ 
ствии 

сФИАС)

Мощность
объекта Объем 

финансового 
обеспечения 
(тыс. рублей)

Вид документа 
и характе 
ристика 

мероприятия 
(результата)начало оконча

ние
предшест
венники

последо
ватели

ед. изм.
(по

ОКЕИ)
значе
ние

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

K4
Контрольная точка «Услуга 

оказана (работы 
выполнены)»

01.01.2028 31.12.2028 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы администрации 
района -  руководитель комитета 
ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Акты выполненных 
работ

1.5.

Мероприятие (результат) 
«Реализованы мероприятия 

по развитию 
территориального 

общественного 
самоуправления»

01.01.2029 31.12.2029 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы администрации 
района -  руководитель комитета 
ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Итоговый отчет 
о реализации

Kl.

Контрольная точка 
«Заключено соглашение 

о порядке и условиях 
предоставлении субсидии 
для выполнения работ»

01.01.2029 31.12.2029 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы администрации 
района -  руководитель комитета 
ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Соглашение

К2

Контрольная точка 
«Для оказания услуги 
(выполнения работы) 

подготовлено материально- 
техническое (кадровое) 

обеспечение»

01.01.2029 31.12.2029 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы администрации 
района -  руководитель комитета 
ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Проектно-сметная
документация

КЗ

Контрольная точка 
«Утверждены (одобрены, 

сформированы) документы, 
необходимые для оказания 

услуги (выполнения работы)»

01.01.2029 31.12.2029 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы администрации 
района -  руководитель комитета 
ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Муниципальный
контракт

К4
Контрольная точка «Услуга 

оказана (работы 
выполнены)»

01.01.2029 31.12.2029 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы администрации 
района -  руководитель комитета 
ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Акты выполненных 
работ



12

№
п/п

Наименование 
мероприятия (результата), 

объекта мероприятия 
(результата), 

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь
Ответственный

исполнитель

Адрес 
объекта 

(в соответ 
ствии 

сФИАС)

Мощность
объекта Объем 

финансового 
обеспечения 
(тыс. рублей)

Вид документа 
и характе 
ристика 

мероприятия 
(результата)начало оконча

ние
предшест
венчики

последо
ватели

ед. изм.
(по

ОКЕИ)
значе
ние

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.6.

Мероприятие (результат) 
«Реализованы мероприятия 

по развитию 
территориального 

общественного 
самоуправления»

01.01.2030 31.12.2030 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы администрации 

района -  руководитель комитета 
ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Итоговый отчет 
о реализации

Kl.

Контрольная точка 
«Заключено соглашение 

о порядке и условиях 
предоставлении субсидии 

для выполнения работ»

01.01.2030 31.12.2030 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы администрации 
района -  руководитель комитета 
ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Соглашение

К2

Контрольная точка 
«Для оказания услуги 
(выполнения работы) 

подготовлено материально- 
техническое (кадровое) 

обеспечение»

01.01.2030 31.12.2030 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы администрации 
района -  руководитель комитета 
ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Проектно-сметная
документация

КЗ

Контрольная точка 
«Утверждены (одобрены, 

сформированы) документы, 
необходимые для оказания 

услуги (выполнения работы)»

01.01.2030 31.12.2030 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы администрации 
района -  руководитель комитета 
ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Муниципальный
контракт

К4
Контрольная точка «Услуга 

оказана (работы 
выполнены)»

01.01.2030 31.12.2030 - -

Индучный Павел Юрьевич -  
заместитель главы администрации 
района -  руководитель комитета 
ЖКХ, транспорта и инженерной 
инфраструктуры администрации 

Белгородского района

- - - 0,00 Акты выполненных 
работ



Приложение № 5 
к постановлению администрации 

Белгородского района 
ОТ «/̂ »> 2025 Г. No _^Г

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 3

№
п/п

Наименование мероприятия (результата) и источники 
финансирования

Код бюджетной Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
классификации 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство 
общественных и дворовых территорий» 133 766,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 766,20

Бюджет муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области (всего), из них: 133 766,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 766,20

1) Межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2) Межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3) Средства местного бюджета

850 0503 
1040321390 200

133 766,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 766,20
Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Мероприятие (результат) «Выполнены работы 
по благоустройству общественных и дворовых территорий» 861 0503 

1040321390 800
133 766,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 766,20

Бюджет муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области (всего), из них: 133 766,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 766,20

1) Межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2) Межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3) Средства местного бюджета 133 766,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 766,20

Консолидированные бюджеты поселений Белгородского района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



14

Приложение № 6 
к постановлению администрации 

Белгородского района 
от «/&» 2025 г. № ’

6. Помесячный план исполнения бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
в части бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации комплексов процессных

мероприятий 3 в 2025 году

№ Наименование мероприятия План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей) На конец
п/п (результата) Я ф м кв А м и н ки и л А с™ о н 2025 года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.
Мероприятие (результат) «Выполнены 

мероприятия по благоустройству 
общественных и дворовых территорий»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 133 766,20


